Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 86/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o

encaminhamento do presente Requerimento ao Presidente da

Concessionária Nova Dutra S.A. para elaboração de um cadastro dos

moradores do distrito de Cacaria e Serra do Matoso, neste município, que

possuem carros licenciados em Piraí, isentando-os dos pagamentos de

Pedágio na Praça do Belvedere, sentido Seropédica e vice-versa.

O presente pedido tem como premissa que devido a

distância e o comércio ser bastante diverso e atrativo, o mercado de

trabalho idem, um grande número de pessoas fazem o percurso

diariamente, arcando com o pagamento da tarifa no valor de R$ 10,10

(dez reais e dez centavos) na ida  e o mesmo valor na volta.

         SALA DAS SESSÕES, em 08 de julho de 2013.

  ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                             -Vereador-